
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified (75% = 6 Laps) 

#    

17 

301 

107 

116 

18 

333 

45 

33 

66 

109 

11 

99 

93 

30 

8 

117 

88 

121 

90 

999 

105 

 Driver 

Juninho Berlanda 

Rafael Reis 

Ernani Kuhn 

Arthur Scherer 

Daniel Nino 

Rafael de Paula 

Junior Helte 

Pablo Alves 

Pedro Burger 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

Bernardo Cardoso 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

José Neto -R 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Victor Manzini -R 

Augusto Sangalli -R 

Dorivaldo Gondra Jr 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Lutianne Soares 

Thiago Guinzelli 

 Team 

Pein Competições  

Car Racing  

Auto Racing  

WC6 Motorsport  

WC6 Motorsport  

Duraline  

JW Motorsport  

Maranatha Racing  

WC6 Motorsport  

Auto Racing  

Fast Racing  

GS Sports  

Brandão Motorsport  

Pein Competições  

Baguá Racing  

Manzini  

Pein Competições  

Porthack  

Landerson  

Landerson  

Porthack  

Model 

TOYOTA 

GM 

GM 

GM 

GM 

VW 

GM 

GM 

GM 

GM 

GM 

GM 

VW 

GM 

CITROEN 

GM 

GM 

VW 

GM 

GM 

GM 

 Class 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

Laps   

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

2 

Total Time   

16:28.235 

16:28.850 

16:30.064 

16:30.507 

16:30.709 

16:32.077 

16:32.882 

16:34.502 

16:34.743 

16:34.942 

16:35.899 

16:37.059 

16:38.001 

16:38.854 

16:39.026 

16:39.302 

16:41.144 

16:45.815 

17:17.689 

3:56.965 

Diff   

0.615 

1.829 

2.272 

2.474 

3.842 

4.647 

6.267 

6.508 

6.707 

7.664 

8.824 

9.766 

10.619 

10.791 

11.067 

12.909 

17.580 

49.454 

7 Laps 

Gap   

0.615 

1.214 

0.443 

0.202 

1.368 

0.805 

1.620 

0.241 

0.199 

0.957 

1.160 

0.942 

0.853 

0.172 

0.276 

1.842 

4.671 

31.874 

7 Laps 

Best Time   

1:17.430 

1:17.402 

1:17.573 

1:17.672 

1:17.993 

1:18.010 

1:18.252 

1:18.487 

1:18.145 

1:18.214 

1:17.819 

1:18.293 

1:18.600 

1:19.732 

1:19.686 

1:19.502 

1:19.764 

1:19.863 

1:22.614 

1:37.854 

In  

6 

8 

8 

8 

8 

9 

8 

5 

8 

8 

9 

9 

5 

5 

5 

8 

5 

5 

5 

1 

0 

Pits 

1 

1 

Sorted on Laps

 Announcements 

#88 - DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE RELARGADA 

#121 - DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE RELARGADA 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 16:18:00 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 16:18 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 16:41:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:41:28

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:41:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:41:48



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 6 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 6 Laps) 

#    

17 

301 

107 

116 

33 

66 

11 

99 

30 

8 

121 

90 

999 

18 

333 

45 

109 

93 

117 

88 

105 

 Driver 

Juninho Berlanda 

Rafael Reis 

Ernani Kuhn 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Pedro Burger 

Bernardo Cardoso 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Dorivaldo Gondra Jr 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Lutianne Soares 

Daniel Nino 

Rafael de Paula 

Junior Helte 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

José Neto -R 

Victor Manzini -R 

Augusto Sangalli -R 

Thiago Guinzelli 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

G 

C 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

Model   

YARIS 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

C3 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

2 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

Total Time 

16:28.235 

16:28.850 

16:30.064 

16:30.507 

16:34.502 

16:34.743 

16:35.899 

16:37.059 

16:38.854 

16:39.026 

16:45.815 

17:17.689 

3:56.965 

16:30.709 

16:32.077 

16:32.882 

16:34.942 

16:38.001 

16:39.302 

16:41.144 

Diff   

0.615 

1.829 

2.272 

6.267 

6.508 

7.664 

8.824 

10.619 

10.791 

17.580 

49.454 

7 Laps 

1.368 

2.173 

4.233 

7.292 

8.593 

10.435 

Gap   

0.615 

1.214 

0.443 

3.995 

0.241 

1.156 

1.160 

1.795 

0.172 

6.789 

31.874 

7 Laps 

1.368 

0.805 

2.060 

3.059 

1.301 

1.842 

Best Time   

1:17.430 

1:17.402 

1:17.573 

1:17.672 

1:18.487 

1:18.145 

1:17.819 

1:18.293 

1:19.732 

1:19.686 

1:19.863 

1:22.614 

1:37.854 

1:17.993 

1:18.010 

1:18.252 

1:18.214 

1:18.600 

1:19.502 

1:19.764 

In   

6 

8 

8 

8 

5 

8 

9 

9 

5 

5 

5 

5 

1 

8 

9 

8 

8 

5 

8 

5 

0 

Sorted on Laps

Announcements 

#88 - DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE RELARGADA 

#121 - DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE RELARGADA 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 16:18:00 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 16:18 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 16:41:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:41:28

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:41:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:41:48


